

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



LIPPO CHINA RESOURCES LIMITED

力寶華潤有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：156)

中期業績

截至2021年6月30日止六個月

力寶華潤有限公司(「本公司」)之董事會公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2021年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同截至2020年9月30日止六個月之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至2021年6月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至以下日期止六個月 2021年 6月30日 千港元	2020年 9月30日 千港元
收入	4	320,863	325,190
銷售成本		(156,154)	(145,003)
溢利總額		164,709	180,187
其他收入	5	8,549	30,336
行政開支		(175,667)	(185,362)
其他經營開支	7	(72,768)	(68,937)
按公平值計入損益之財務工具之 公平值收益淨額	7	218,087	47,778
投資物業之公平值收益/(虧損)		7,600	(48,791)
其他虧損一淨額	6	(16,491)	(13,218)
融資成本		(15,754)	(17,748)
所佔聯營公司業績		38,244	25,774
所佔合營企業業績		(398)	(394)
除稅前溢利/(虧損)	7	156,111	(50,375)
所得稅	8	(3,349)	(4,995)
期內溢利/(虧損)		152,762	(55,370)
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		167,779	(37,603)
非控股權益		(15,017)	(17,767)
		152,762	(55,370)
		港仙	港仙
本公司權益持有人應佔每股盈利/(虧損) 基本及攤薄	9	1.83	(0.41)

簡明綜合全面收益表

截至2021年6月30日止六個月

	未經審核	
	截至以下日期止六個月	
	2021年 6月30日 千港元	2020年 9月30日 千港元
期內溢利／(虧損)	<u>152,762</u>	<u>(55,370)</u>
其他全面收入／(虧損)		
於其後期間可重新分類至損益之		
其他全面收入／(虧損)：		
折算海外業務之匯兌差額	(3,539)	24,664
所佔聯營公司之其他全面收入／(虧損)	<u>(11,451)</u>	<u>26,451</u>
於其後期間可重新分類至損益之		
其他全面收入／(虧損)淨額(扣除稅項)	<u>(14,990)</u>	<u>51,115</u>
於其後期間將不會重新分類至損益之		
其他全面收入／(虧損)：		
按公平值計入其他全面收益之		
股本工具之公平值變動	<u>(61,199)</u>	<u>163</u>
期內其他全面收入／(虧損)(扣除稅項)	<u>(76,189)</u>	<u>51,278</u>
期內全面收入／(虧損)總額	<u><u>76,573</u></u>	<u><u>(4,092)</u></u>
以下人士應佔：		
本公司權益持有人	97,669	(2,490)
非控股權益	<u>(21,096)</u>	<u>(1,602)</u>
	<u><u>76,573</u></u>	<u><u>(4,092)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於2021年6月30日

	附註	2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	2020年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
無形資產		21,034	21,034
勘探及評估資產		2,050	1,370
固定資產		1,079,052	1,097,645
投資物業		682,034	673,670
使用權資產		158,934	127,586
於聯營公司之權益		788,386	767,809
於合營企業之權益	11	74,764	74,477
按公平值計入其他全面收益之財務資產		40,718	102,896
按公平值計入損益之財務資產		549,484	468,796
應收賬款、預付款項及其他資產	12	10,651	10,615
其他財務資產		1,449	1,199
遞延稅項資產		3,163	4,815
		<u>3,411,719</u>	<u>3,351,912</u>
流動資產			
存貨		15,826	15,839
應收賬款、預付款項及其他資產	12	158,172	188,848
按公平值計入損益之財務資產		620,268	564,304
可收回稅項		1,622	2,698
受限制現金		-	55,844
原到期日為三個月以上之定期存款		74,480	73,034
現金及現金等價物		689,916	996,714
		<u>1,560,284</u>	<u>1,897,281</u>
流動負債			
銀行及其他貸款		232,843	457,858
租賃負債		46,392	43,298
應付賬款、應計款項及其他負債	13	209,812	272,312
其他財務負債		16,709	23,519
應付稅項		120,139	122,631
		<u>625,895</u>	<u>919,618</u>
流動資產淨值		<u>934,389</u>	<u>977,663</u>
資產總值減流動負債		<u>4,346,108</u>	<u>4,329,575</u>

	附註	2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	2020年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動負債			
銀行及其他貸款		657,927	716,352
租賃負債		120,578	91,713
應付賬款、應計款項及其他負債	13	11,359	9,418
其他財務負債		745	1,343
遞延稅項負債		28,781	28,606
		<u>819,390</u>	<u>847,432</u>
資產淨值		<u>3,526,718</u>	<u>3,482,143</u>
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本		1,705,907	1,705,907
儲備		1,483,166	1,417,651
		<u>3,189,073</u>	<u>3,123,558</u>
非控股權益		337,645	358,585
		<u>3,526,718</u>	<u>3,482,143</u>

附註：

1. 編製基準

本中期業績乃未經審核、簡明及已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六適用之披露規定而編製。本中期業績不包括年度財務報告書所需之全部資料及披露事項，並應與本集團截至2020年12月31日止九個月之年度財務報告書一併閱讀。本中期業績已經本公司之審核委員會審閱。

本公司之財政年度結算日由3月31日更改為12月31日後，本財政期間涵蓋自2021年1月1日起至2021年6月30日止之六個月期間，而比較期間則涵蓋自2020年4月1日起至2020年9月30日止之六個月期間。

本中期業績所載作為比較資料之截至2020年12月31日止九個月之財務資料並不構成本公司於該期間之法定年度綜合財務報告書，惟有關資料乃取自該等財務報告書。按照香港公司條例第436條，須予披露之該等法定財務報告書相關之進一步資料如下：

本公司已按照香港公司條例第662(3)條及其附表6第3部之規定，向公司註冊處處長交付截至2020年12月31日止九個月之財務報告書。

本公司之核數師已就該等財務報告書作出報告。該核數師報告沒有保留意見；並無提述該核數師在不就其報告作保留的情況下以強調的方式促請垂注的任何事宜；亦無載有根據香港公司條例第406(2)、第407(2)或(3)條作出之陳述。

2. 會計政策及披露之變動

編製本中期業績所採納之會計政策，乃與本集團截至2020年12月31日止九個月之經審核財務報告書所採納之會計政策符合一致，惟於本中期業績期間首次採納之下列經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則及詮釋(下文統稱為「經修訂香港財務報告準則」)則除外：

香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、*利率基準改革—第二階段*
香港財務報告準則第7號、
香港財務報告準則第4號及
香港財務報告準則第16號之修訂
香港財務報告準則第16號之修訂 *於2021年6月30日後與2019冠狀病毒病
有關之租金寬減(提早採納)*

除下文有關香港財務報告準則第16號之修訂之影響之說明外，應用經修訂香港財務報告準則對本中期業績並無重大財務影響。

於2021年4月頒佈之香港財務報告準則第16號之修訂將讓承租人選擇不就由2019冠狀病毒病疫情直接導致之租金寬減應用租賃修改會計處理之實務處理法之可供使用期延長12個月。因此，該實務處理法適用於任何減少原定在2022年6月30日或之前到期應付之租賃付款之租金寬減，惟須符合應用該實務處理法之其他條件。該修訂於2021年4月1日或之後開始之年度期間追溯生效，首次應用該修訂之任何累計影響於本會計期間之保留溢利期初結餘中確認調整。有關修訂允許提早應用。

本集團已於2021年1月1日提早採納該修訂，並在截至2021年6月30止六個月內對出租人授出由2019冠狀病毒病疫情直接導致之所有僅影響原定在2022年6月30日或之前到期應付之租賃付款之租金寬減應用該實務處理法。截至2021年6月30日止六個月，因租金寬減而導致租賃付款減少1,648,000港元，已透過終止確認部份租賃負債作為可變租賃付款入賬，並計入損益內。

除香港財務報告準則第16號之修訂外，本集團並無於本財務期間應用任何尚未生效之新準則或詮釋。

3. 分部資料

就管理而言，本集團業務架構乃按其產品及服務分為若干業務單位，報告營運分部如下：

- (a) 物業投資分部包括有關出租及轉售物業之投資；
- (b) 財務投資分部包括在貨幣市場之投資；
- (c) 證券投資分部包括持作買賣及作長遠策略性用途之證券投資；
- (d) 食品業務分部主要包括食品製造以及咖啡店與餐廳連鎖店之食品零售業務；
- (e) 醫療保健服務分部包括提供醫療保健管理服務；及
- (f) 「其他」分部主要包括發展及出售物業、礦產勘探及開採、提供物業、基金及投資管理服務以及投資封閉式基金。

為對資源分配作出決策與評估表現，管理層會分別監控本集團各營運分部之業績。分部表現乃根據報告分部之溢利／(虧損)作出評核，包括本公司及其附屬公司之分部業績、本集團所佔聯營公司及合營企業之業績。

分部業績之計算方法與本集團除稅前溢利／(虧損)一致，惟於計算時不包括本集團所佔聯營公司及合營企業之業績、未分配之企業開支及若干融資成本。

分部資產不包括於聯營公司及合營企業之權益、遞延稅項資產、可收回稅項及於集團層面予以管理之其他總部及企業資產。

分部負債不包括應付稅項、遞延稅項負債及於集團層面予以管理之其他總部及企業負債。

分部間交易乃以與第三方進行類似交易之方式按公平基準進行。

截至2021年6月30日止六個月

	物業投資 千港元	財務投資 千港元	證券投資 千港元	食品業務 千港元	醫療保健 服務 千港元	其他 千港元	分部間 互相抵銷 千港元	綜合 千港元
收入								
外來	8,799	1,230	10,291	293,704	-	6,839	-	320,863
分部間	1,928	-	-	-	-	2,436	(4,364)	-
總計	<u>10,727</u>	<u>1,230</u>	<u>10,291</u>	<u>293,704</u>	<u>-</u>	<u>9,275</u>	<u>(4,364)</u>	<u>320,863</u>
分部業績	<u>7,019</u>	<u>1,230</u>	<u>210,499</u>	<u>(37,273)</u>	<u>(987)</u>	<u>(7,709)</u>	<u>(86)</u>	172,693
未分配之企業開支								(45,258)
融資成本								(9,170)
所佔聯營公司業績	-	-	-	-	12,895	25,349	-	38,244
所佔合營企業業績	-	-	-	(385)	-	(13)	-	(398)
除稅前溢利								<u>156,111</u>
其他分部資料：								
資本開支(附註)	-	-	-	20,697	-	804	-	21,501
折舊	(8,643)	-	-	(41,905)	-	(141)	1,705	(48,984)
利息收入	-	1,230	-	974	-	119	-	2,323
融資成本	-	-	-	(5,802)	-	(920)	138	(6,584)
出售下列項目之收益/(虧損)：								
附屬公司	-	-	(3,886)	(140)	-	562	-	(3,464)
固定資產	-	-	-	198	-	(16)	-	182
下列項目之減值虧損撥備：								
一間合營企業	-	-	-	-	(63)	-	-	(63)
存貨	-	-	-	(1,369)	-	-	-	(1,369)
貸款及應收賬款	-	-	-	(349)	-	-	-	(349)
按公平值計入損益之財務工具								
之公平值收益淨額	-	-	210,417	7,670	-	-	-	218,087
投資物業之公平值收益	7,600	-	-	-	-	-	-	7,600
未分配項目：								
資本開支(附註)								235
折舊								(5,065)
融資成本								(9,170)
出售固定資產之虧損								(1)

截至2020年9月30日止六個月

	物業投資 千港元	財務投資 千港元	證券投資 千港元	食品業務 千港元	醫療保健 服務 千港元	其他 千港元	分部間 互相抵銷 千港元	綜合 千港元
收入								
外來	10,491	2,482	14,399	289,742	-	8,076	-	325,190
分部間	<u>1,305</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,959</u>	<u>(3,264)</u>	<u>-</u>
總計	<u>11,796</u>	<u>2,482</u>	<u>14,399</u>	<u>289,742</u>	<u>-</u>	<u>10,035</u>	<u>(3,264)</u>	<u>325,190</u>
分部業績	<u>(60,561)</u>	<u>2,482</u>	<u>52,309</u>	<u>(3,516)</u>	<u>(1,344)</u>	<u>(5,595)</u>	<u>(456)</u>	<u>(16,681)</u>
未分配之企業開支								(49,951)
融資成本								(9,123)
所佔聯營公司業績	-	-	-	-	(213)	25,987	-	25,774
所佔合營企業業績	-	-	-	(390)	-	(4)	-	<u>(394)</u>
除稅前虧損								<u>(50,375)</u>
其他分部資料：								
資本開支(附註)	-	-	-	46,385	-	286	-	46,671
折舊	(8,819)	-	-	(40,738)	-	(439)	1,432	(48,564)
利息收入	-	2,482	-	1,367	-	1,390	-	5,239
融資成本	-	-	-	(6,099)	-	(3,099)	573	(8,625)
出售固定資產之虧損	-	-	-	(28)	-	-	-	(28)
下列項目之減值虧損撥備：								
固定資產	(11,325)	-	-	-	-	-	-	(11,325)
存貨	-	-	-	(1,725)	-	-	-	(1,725)
貸款及應收賬款	-	-	-	(334)	-	-	-	(334)
按公平值計入損益之財務工具								
之公平值收益淨額	-	-	42,002	5,776	-	-	-	47,778
投資物業之公平值虧損	(48,791)	-	-	-	-	-	-	(48,791)
未分配項目：								
資本開支(附註)								32
折舊								(5,592)
融資成本								(9,123)
出售固定資產之虧損								<u>(487)</u>

附註：資本開支包括增添固定資產及勘探及評估資產。

	物業投資 千港元	財務投資 千港元	證券投資 千港元	食品業務 千港元	醫療保健 服務 千港元	其他 千港元	分部間 互相抵銷 千港元	綜合 千港元
於2021年6月30日(未經審核)								
分部資產	1,320,428	320,106	1,544,365	858,089	-	14,553	(10,863)	4,046,678
於聯營公司之權益	-	-	-	-	437,220	351,166	-	788,386
於合營企業之權益	-	-	41,750	32,673	-	341	-	74,764
未分配資產								<u>62,175</u>
資產總值								<u>4,972,003</u>
分部負債	213,794	-	64,960	538,902	415,348	370,766	(1,042,033)	561,737
未分配負債								<u>883,548</u>
負債總額								<u>1,445,285</u>
於2020年12月31日(經審核)								
分部資產	1,321,388	369,243	1,647,355	909,938	-	108,269	(15,686)	4,340,507
於聯營公司之權益	-	-	-	-	431,252	336,557	-	767,809
於合營企業之權益	-	-	41,512	32,238	368	359	-	74,477
未分配資產								<u>66,400</u>
資產總值								<u>5,249,193</u>
分部負債	221,556	-	61,374	547,403	416,466	471,736	(858,913)	859,622
未分配負債								<u>907,428</u>
負債總額								<u>1,767,050</u>

4. 收入

收入分析如下：

	截至以下日期止六個月	
	2021年 6月30日 千港元	2020年 9月30日 千港元
來自客戶合約之收入：		
銷售貨品及快流量消費品	152,841	166,298
餐飲銷售	139,172	119,706
提供管理服務	6,250	6,178
	<u>298,263</u>	<u>292,182</u>
來自其他來源之收入：		
來自經營租賃之物業租金收入	8,799	10,491
利息收入	2,204	4,840
股息收入	10,291	14,399
其他	1,306	3,278
	<u>320,863</u>	<u>325,190</u>

來自客戶合約之收入之收入資料分類

分部	食品業務 千港元	其他 千港元	總計 千港元
截至2021年6月30日止六個月			
貨品或服務類別：			
銷售貨品及快流量消費品	152,841	–	152,841
餐飲銷售	139,172	–	139,172
提供管理服務	–	6,250	6,250
來自客戶合約之收入總額	<u>292,013</u>	<u>6,250</u>	<u>298,263</u>
地區市場：			
香港	92,106	5,300	97,406
中國內地	–	950	950
新加坡共和國	199,907	–	199,907
來自客戶合約之收入總額	<u>292,013</u>	<u>6,250</u>	<u>298,263</u>
確認收入時間：			
於某一時間點轉讓之貨品	292,013	–	292,013
隨時間轉讓之服務	–	6,250	6,250
來自客戶合約之收入總額	<u>292,013</u>	<u>6,250</u>	<u>298,263</u>
截至2020年9月30日止六個月			
貨品或服務類別：			
銷售貨品及快流量消費品	166,298	–	166,298
餐飲銷售	119,706	–	119,706
提供管理服務	–	6,178	6,178
來自客戶合約之收入總額	<u>286,004</u>	<u>6,178</u>	<u>292,182</u>
地區市場：			
香港	82,559	5,138	87,697
中國內地	–	1,040	1,040
新加坡共和國	203,445	–	203,445
來自客戶合約之收入總額	<u>286,004</u>	<u>6,178</u>	<u>292,182</u>
確認收入時間：			
於某一時間點轉讓之貨品	286,004	–	286,004
隨時間轉讓之服務	–	6,178	6,178
來自客戶合約之收入總額	<u>286,004</u>	<u>6,178</u>	<u>292,182</u>

下文載列來自客戶合約之收入與分部資料所披露金額之對賬：

分部	食品業務 千港元	其他 千港元	總計 千港元
截至2021年6月30日止六個月			
來自客戶合約之收入			
外來客戶	292,013	6,250	298,263
分部間	—	2,436	2,436
來自客戶合約之收入總額	292,013	8,686	300,699
來自其他來源之收入—外來	1,691	589	2,280
分部收入總額	293,704	9,275	302,979
截至2020年9月30日止六個月			
來自客戶合約之收入			
外來客戶	286,004	6,178	292,182
分部間	—	1,959	1,959
來自客戶合約之收入總額	286,004	8,137	294,141
來自其他來源之收入—外來	3,738	1,898	5,636
分部收入總額	289,742	10,035	299,777

5. 其他收入

	截至以下日期止六個月	
	2021年 6月30日 千港元	2020年 9月30日 千港元
政府補助(附註)	8,430	29,937
承兌票據利息收入	119	399
	8,549	30,336

附註：政府補助主要指於香港及新加坡就2019冠狀病毒病疫情收取之補貼。該等補助概無附帶未達成之條件或其他或然事項。

6. 其他虧損—淨額

	截至以下日期止六個月	
	2021年 6月30日 千港元	2020年 9月30日 千港元
出售下列項目之收益/(虧損)：		
附屬公司	(3,464)	—
固定資產	181	(515)
下列項目之減值虧損撥備：		
固定資產	—	(11,325)
一間合營企業	(63)	—
存貨	(1,369)	(1,725)
貸款及應收賬款	(349)	(334)
匯兌收益/(虧損)—淨額	(11,427)	681
	(16,491)	(13,218)

7. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)已計入／(扣除)下列項目：

	截至以下日期止六個月	
	2021年	2020年
	6月30日	9月30日
	千港元	千港元
按公平值計入損益之財務工具之公平值收益／(虧損)淨額：		
按公平值計入損益之持作買賣財務資產：		
股票證券	121,927	9,563
投資基金	(2,612)	(17)
強制分類為按公平值計入損益之其他財務資產：		
債務證券	540	(250)
投資基金	90,203	34,688
股票掛鈎票據	437	—
於首次確認時指定為按公平值計入損益之財務負債	(325)	(815)
衍生財務工具	7,917	4,609
	<u>218,087</u>	<u>47,778</u>
利息收入：		
貸款及墊款	945	3,170
承兌票據	119	399
其他	1,259	1,670
固定資產折舊	(27,652)	(25,012)
使用權資產折舊	(26,397)	(29,144)
已售存貨成本	(155,072)	(144,223)
銷售及分銷開支#	(13,810)	(12,722)
法律及專業費用#	(13,557)	(12,347)
顧問及服務費用#	(10,534)	(12,935)
公用設施開支#	(5,517)	(5,051)
維修及保養開支#	(3,883)	(4,071)

該等款項已計入簡明綜合損益表之「其他經營開支」內。

8. 所得稅

	截至以下日期止六個月	
	2021年 6月30日 千港元	2020年 9月30日 千港元
香港：		
期內支出	280	1,635
遞延	(337)	(464)
	<u>(57)</u>	<u>1,171</u>
中國內地及海外：		
期內支出	1,839	6,050
往期超額撥備	-	(16)
遞延	1,567	(2,210)
	<u>3,406</u>	<u>3,824</u>
期內支出總額	<u><u>3,349</u></u>	<u><u>4,995</u></u>

香港利得稅乃按稅率8.25%或16.5%(截至2020年9月30日止六個月—8.25%或16.5%)(倘適用)計算。就於中國內地及新加坡共和國營運之公司而言，按期內估計應課稅溢利計算之公司稅率分別為25%及17%(截至2020年9月30日止六個月—25%及17%)。其他地區之應課稅溢利稅項乃按本集團經營業務之國家/司法管轄區當地之現行稅率計算。

9. 本公司權益持有人應佔每股盈利/(虧損)

(a) 每股基本盈利/(虧損)

每股基本盈利/(虧損)乃根據(i)本公司權益持有人應佔期內綜合溢利/(虧損)；及(ii)期內已發行股份加權平均數約9,186,913,000股普通股(截至2020年9月30日止六個月—約9,186,913,000股普通股)計算。

(b) 攤薄後之每股盈利/(虧損)

截至2021年6月30日及2020年9月30日止六個月，本集團並無具潛在攤薄效應之已發行普通股。

10. 中期股息

截至以下日期止六個月

2021年	2020年
6月30日	9月30日
千港元	千港元

已宣派之中期股息一無

(截至2020年9月30日止六個月一每股普通股0.2港仙)

-

18,374

11. 於合營企業之權益

茲提述本集團持有Skye Mineral Partners, LLC(「Skye」)之少數擁有權權益，Skye之主要資產(在下文所述之事件前)為CS Mining, LLC(「CS Mining」，一間曾擁有數個位於美國猶他州比佛縣Milford礦帶之銅礦床之公司)之絕大部份股本權益。其後，CS Mining在其破產程序中透過法院監督之銷售程序出售其資產，而本公司之一間合營企業參與投標且於2017年8月中標並收購資產。於2018年1月，Skye之主要投資者(「主要投資者」)已個別及代表Skye(作為衍生申訴)向美國特拉華州之法院(「特拉華州法院」)提出針對(其中包括)本集團旗下或相關之若干實體及人士(統稱「該等人士」)之經核實申訴(「該申訴」)。該申訴指稱(其中包括)主要投資者因該等人士對CS Mining有意圖之計劃而直接及透過彼等於Skye之擁有權間接就彼等於CS Mining之股本權益減值而蒙受損失。該等人士於2019年提交撤銷該申訴之動議。特拉華州法院於2020年就撤銷動議頒佈裁決，批准部份動議，惟駁回主要投資者指稱之數項訴因。就該申訴餘下未獲撤銷之部份而言，特拉華州法院並無根據該等申索之理據作出裁決，因此，該等人士已提交其答辯書，而主要投資者將須提供證據以確立未獲撤銷之申索。本集團亦已個別及代表Skye(作為衍生申訴)提出針對主要投資者及彼等之相關人士(「對手方」)之反申索(「該反申索」)，當中，本集團指稱對手方在所有相關時間均對Skye及CS Mining擁有控制權，而且以彼等自身之權益優於Skye及其債權人以及其他擁有人之權益。因此，該反申索指稱對手方之行為已導致本集團蒙受損失，並因而尋求對手方就有關損失作出損害賠償。對手方已提交撤銷該反申索之動議。於2021年7月，特拉華州法院就對手方提交撤銷該反申索之動議頒佈其裁決。在該裁決中，特拉華州法院批准撤銷部分動議，致使該反申索之若干部分被撤銷，惟部分動議不予批准，令該反申索之餘下部分可以繼續。重要的是，就該反申索中被撤銷之部分而言，特拉華州法院特別裁定，本集團可提供指控對手方不當行為之證據，以抗辯或抵銷因針對本集團而提出之申索可能引致之任何潛在賠償，包括對手方因其自身之不當行為而蒙受之任何損失。根據特拉華州法院之裁定，對手方必須就該反申索作出正式回覆。本集團仍然認為該申訴全屬無聊輕率且毫無根據。

12. 應收賬款、預付款項及其他資產

包含於應收貿易賬款之結餘，按發票日期及扣除虧損撥備後之賬齡分析如下：

	2021年 6月30日 千港元	2020年 12月31日 千港元
未償還結餘之賬齡如下：		
30日以內	37,967	33,336
31至60日	18,898	24,489
61至90日	12,102	15,904
91至180日	4,258	1,813
	<u>73,225</u>	<u>75,542</u>

13. 應付賬款、應計款項及其他負債

包含於應付貿易賬款之結餘，按發票日期之賬齡分析如下：

	2021年 6月30日 千港元	2020年 12月31日 千港元
未償還結餘之賬齡如下：		
30日以內	30,688	30,470
31至60日	6,886	8,527
61至90日	1,806	1,061
91至180日	1,264	1,097
超逾180日	2,470	2,545
	<u>43,114</u>	<u>43,700</u>

業務回顧

概覽

繼去年因新型冠狀病毒(2019冠狀病毒病)疫情導致經濟衰退後，全球經濟在疫苗推出及刺激措施之支援下正在復甦。大部分股票市場目前均遠高於疫情前之水平。然而，復甦仍不平均。2019冠狀病毒病新增個案出現反彈繼續阻礙大多新興經濟體之復甦。本集團及其聯營公司經營業務之地區仍然實施多項2019冠狀病毒病管控措施，例如出行限制及社交距離措施等。於回顧期內，本集團及其聯營公司之經營環境繼續受2019冠狀病毒病疫情影響。

期內業績

本公司之財政年度結算日由3月31日更改為12月31日後，本財政期間涵蓋自2021年1月1日起至2021年6月30日止之六個月期間(「本期間」)，而比較期間則涵蓋自2020年4月1日起至2020年9月30日止之六個月期間(「上一期間」或「2020年」)。

在2019冠狀病毒病疫情持續而令經營環境充滿挑戰之情況下，本集團於本期間錄得股東應佔綜合溢利168,000,000港元，而上一期間則錄得綜合虧損38,000,000港元。溢利主要是由於本期間按公平值計入損益之財務工具之公平值收益淨額所致。

本集團之食品業務於本期間繼續受到多項2019冠狀病毒病管控措施所影響。本期間之收入為321,000,000港元(2020年—325,000,000港元)。食品業務仍然為本集團之主要收入來源，佔本期間總收入之92%(2020年—89%)。

本集團之其他經營開支主要包括食品業務之銷售及分銷開支以及公用設施開支、法律及專業費用、顧問及服務費用以及維修及保養開支。本期間之其他經營開支為73,000,000港元(2020年—69,000,000港元)。

食品業務

本集團之食品業務分部錄得收入294,000,000港元(2020年—290,000,000港元)，主要來自食品製造以及咖啡店與餐廳連鎖店之食品零售業務。食品零售業務仍然受收緊社交距離措施、座位限制、用餐時間減少及其他限制性政策所規限。顧客人流受到影響。為應對2019冠狀病毒病個案增加，新加坡於2021年5月16日至2021年6月13日期間實施第二階段(提高戒備)措施(「提高戒備期間」)。社交聚會受限制，在家工作成為既定工作模式。於提高戒備期間，餐廳禁止堂食，而餐飲營運商只可提供外賣自取及外送服務。另一方面，隨著本港已連續一段時間沒有錄得2019冠狀病毒病本地確診個案，香港之客流量已於2021年5月開始回升。由於在2019冠狀病毒病疫情期間，宴會及活動因本地政府實施之限制性政策而取消，令中式酒樓仍然受到嚴重影響。為應對疫情期間所面臨之挑戰，本集團已推出各種推廣及外賣自取產品活動。透過網上外送平台提供之外賣自取及外送銷售服務有助本集團於本期間刺激其銷售收入。香港政府之防疫抗疫基金及新加坡之就業支援計劃，以及為於提高戒備期間禁止堂食而受影響之合資格租戶推出之新加坡政府現金發放計劃(2021年租金補助計劃)有助抵銷部分有關影響。食品製造業務因2019冠狀病毒病疫情而受到影響，其中馬來西亞之食品製造廠因當地實施多項行動管制令而仍然處於有限度之商業營運中。由於本期間由政府提供與2019冠狀病毒病疫情相關之支援措施較少，故本期間之分部虧損增加至37,000,000港元(2020年—4,000,000港元)。

本集團將繼續專注於其食品製造業務及食品零售業務。本集團目前以「Chatterbox Café」、「Chatterbox Express」、「alfafa」、「Delifrance」及「Maxx Coffee」等品牌經營餐廳。本集團已於本期間訂立新特許經營總協議，使本集團能夠繼續以「Delifrance」品牌於新加坡及香港經營餐廳及咖啡店。

物業投資

分部收入主要來自本集團投資物業之經常性租金收入。本集團之物業投資組合主要位於香港及中國內地。由於經濟下滑，本期間之租金收入有所下降。本期間之分部收入總額為11,000,000港元(2020年—12,000,000港元)。

本集團於本期間錄得投資物業公平值收益8,000,000港元(2020年—虧損49,000,000港元)。連同並無上一期間位於香港之若干物業之減值撥備11,000,000港元，本期間物業投資分部錄得溢利7,000,000港元(2020年—虧損61,000,000港元)。

財務及證券投資

本集團按照其投資委員會之職權範圍管理其投資組合，並尋求提升收益率及獲取收益之機會。本集團投資於多元化之組合，主要包括上市及非上市股票證券、債務證券及投資基金。財務及證券投資業務於本期間錄得總收入12,000,000港元(2020年—17,000,000港元)。本集團就此分部於本期間損益表中錄得來自其證券投資之公平值收益淨額210,000,000港元(2020年—42,000,000港元)，主要來自持作買賣之上市股票證券及持作長遠策略性用途之投資基金。因此，財務及證券投資業務於本期間損益表中錄得溢利淨額212,000,000港元(2020年—55,000,000港元)。

於本期間，本公司之一間附屬公司已贖回力寶專選中港地產ETF(「ETF」，為於香港聯合交易所有限公司上市之交易所買賣基金)之650,000個基金單位，總現金代價合共約為53,000,000港元。本集團持有ETF之大多數權益。

於2021年6月30日，財務及證券投資組合為1,864,000,000港元(2020年12月31日—2,017,000,000港元)，主要包括現金及銀行結餘637,000,000港元(2020年12月31日—876,000,000港元)、按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之財務資產1,170,000,000港元(2020年12月31日—1,033,000,000港元)及按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入其他全面收益」)之財務資產41,000,000港元(2020年12月31日—103,000,000港元)。有關不同類別之證券投資之進一步詳情如下：

按公平值計入損益之財務資產

截至2021年6月30日，本集團之按公平值計入損益之財務資產為1,170,000,000港元(2020年12月31日—1,033,000,000港元)，包括股票證券604,000,000港元(2020年12月31日—549,000,000港元)、債務證券22,000,000港元(2020年12月31日—21,000,000港元)及投資基金544,000,000港元(2020年12月31日—463,000,000港元)。

按公平值計入損益之主要財務資產之詳情如下：

	於2021年6月30日			於2020年 12月31日	截至2021年 6月30日止 六個月
	公平值 千港元	按公平值 計入損益之 財務資產之 概約百分比	估資產總值之 概約百分比	公平值 千港元	公平值收益/ (虧損)淨額 千港元
Quantedge Global Fund(「Quantedge」)	85,025	7.3%	1.7%	70,314	14,955
GSH Corporation Limited(「GSH」)	84,376	7.2%	1.7%	85,730	(1,354)
信也科技集團(「信也科技」)	73,037	6.2%	1.5%	40,482	92,891
其他(附註)	927,314	79.3%	18.6%	836,574	104,003
總計	<u>1,169,752</u>	<u>100.0%</u>	<u>23.5%</u>	<u>1,033,100</u>	<u>210,495</u>

附註：其他包括多項證券，當中概無佔於2021年6月30日之按公平值計入損益之財務資產多於5%之證券。

Quantedge

於2021年6月30日，本集團於Quantedge之投資之公平值為85,000,000港元，分別佔本集團按公平值計入損益之財務資產總值及資產總值約7.3%及1.7%。由於Quantedge之目標與本集團之投資策略相符，故本集團自2018年初起投資於Quantedge作長遠策略性用途。Quantedge為非上市投資基金，其目標為透過投資於全球各地之多個資產類別來達致長遠之絕對資本增長。因此，投資結果可能在短期內大幅變動。Quantedge於本期間錄得正面回報，主要受惠於股票及商品市場之收益，惟被固定收入投資組合之虧損所抵銷。因此，本集團於本期間從投資分佔公平值收益15,000,000港元。

GSH

於2021年6月30日，本集團持有之GSH股票證券之公平值為84,000,000港元，分別佔本集團按公平值計入損益之財務資產總值及資產總值約7.2%及1.7%。本集團於本期間確認未變現公平值虧損1,000,000港元。GSH(其股份於新加坡證券交易所有限公司(「新交所」)上市)為一間亞洲物業發展商，於馬來西亞及中國內地擁有5項發展中物業。其亦擁有及經營位於亞庇市之絲綢港灣度假村(包括兩間五星級酒店、設有104個泊位之碼頭及一個27洞錦標賽級高爾夫球場)以及位於沙巴曼塔那尼島、環境恬靜怡人之絲綢@美人魚島度假村。GSH之業務營運因2019冠狀病毒病疫情而受到影響。預期2019冠狀病毒病疫情可能持續對GSH之酒店業務造成負面影響，而GSH之股價表現或會持續波動。

信也科技

本集團投資於信也科技之美國預託股份(「美國預託股份」)，有關股份於紐約證券交易所上市。於2021年6月30日，該項投資之賬面值為73,000,000港元，分別佔本集團按公平值計入損益之財務資產總值及資產總值約6.2%及1.5%。近年，信也科技成功將其業務模式由個人借貸轉型為中國內地之金融科技平台，連繫個人借款用戶及金融機構。信也科技之表現於本期間繼續強勁，股價大幅上漲。本集團藉此機會以總代價約60,000,000港元(扣除開支前)出售部份美國預託股份。連同本集團持有之餘下美國預託股份之未變現公平值收益，本集團於本期間錄得公平值收益93,000,000港元。由於中國內地最近對金融科技行業實施多項限制及管控措施，本集團將會繼續監察其餘下於美國預託股份之投資。

按公平值計入其他全面收益之財務資產

除上述按公平值計入損益之財務資產項下之投資外，本集團亦投資於持作長遠策略性用途之上市及非上市股票證券。該等投資作為按公平值計入其他全面收益之財務資產列賬。於2021年6月30日，該等投資之公平值為41,000,000港元(2020年12月31日—103,000,000港元)。於本期間，該等投資於其他全面收入確認之公平值虧損淨額為61,000,000港元。該公平值虧損乃主要由於本集團於eBroker Holding Limited(「eBroker」)之投資之未變現公平值虧損所致。

eBroker為於中華人民共和國上海成立之公司，其核心業務為透過其網上財富管理平台促進富裕人士與海外金融機構及保險公司之間之金融及保險服務。於2021年6月30日，於eBroker之總投資賬面值為17,000,000港元，分別佔本集團按公平值計入其他全面收益之財務資產總值及資產總值約41%及0.3%。本集團於eBroker投資約7,600,000港元。在未計入本期間之公平值虧損前，經參考eBroker於2019年年初之最近一輪融資後，本集團於過往年度錄得未變現公平值收益約70,000,000港元。鑒於中國內地監管環境日趨嚴謹所帶來之挑戰，於2021年6月30日之公平值乃根據本集團贖回在eBroker之投資之較高概率而估算得出。因此，本集團於本期間計入其他全面收入之未變現公平值虧損為61,000,000港元。有關未變現公平值虧損為非現金項目，故此將不會對本集團之現金流造成影響。

醫療保健服務

本集團主要透過其於Healthway Medical Corporation Limited(「Healthway」，連同其附屬公司，統稱「HMC集團」)(本公司之聯營公司)之投資參與醫療保健服務業務。於2021年6月30日，本集團擁有Healthway已發行股份約40.83%之權益。Healthway為一間於新交所由保薦人監察之上市平台上市之公司，並為於新加坡建立多年之私人醫療保健供應商。HMC集團於新加坡擁有、經營及管理約90間診所及醫療中心。

HMC集團之收入於本期間大幅增加。有關增幅乃主要由於新加坡於2020年實施阻斷措施，故與去年同期相比，基本護理分部之求診人數以及專科護理分部被壓抑之需求有所回升所致。來自疫苗接種中心、2019冠狀病毒病之聚合酶連鎖反應(「聚合酶連鎖反應」)檢測與血清學測試項目之收入亦於本期間進一步推動收入增長。HMC集團於本期間錄得股東應佔溢利約5,000,000坡元。因此，本集團於本期間錄得所佔HMC集團溢利為13,000,000港元(2020年—所佔虧損200,000港元)。於2021年6月30日，本集團於Healthway之權益為437,000,000港元(2020年12月31日—431,000,000港元)。

為支持新加坡政府實現高接種率，HMC集團繼續致力透過其疫苗接種中心及流動疫苗接種團隊提供安全的疫苗接種及為社會上之弱勢社群提供協助。HMC集團繼續進行2019冠狀病毒病之聚合酶連鎖反應檢測、血清學測試及抗原快速測試，原因為這些測試是新加坡政府遏止2019冠狀病毒病傳播之另一主要措施。為就開放邊境以進行商務往來及休閒旅遊作準備，HMC集團目前在其33間普通科診所提供出發前檢測(「出發前檢測」)，並發出電子版出發前檢測證明。HMC集團繼續擴展其診所及服務網絡，並於2021年7月開設新體檢中心及牙科診所。

其他業務

TIH

本集團於本期間自其於TIH Limited(「TIH」，本公司之聯營公司及於新交所主板上市之公司)之投資錄得所佔溢利26,000,000港元(2020年—25,000,000港元)，主要來自其股權投資之公平值收益。於2021年6月30日，本集團於TIH之權益增加至291,000,000港元(2020年12月31日—275,000,000港元)。

為達致長期增長及為股東提供穩定回報，TIH尋找估值具吸引力之特殊情況、企業去槓桿化及非核心次級資產所帶來之長期策略性投資機遇。TIH將會積極應用其於企業融資方面之深厚知識，同時借助其於東南亞及大中華區之強大合作夥伴網絡，獲得創業資本投資及長期投資之機會。TIH Investment Management Pte. Ltd.(TIH之全資附屬公司，持有新加坡金融管理局頒發之資本市場服務牌照)繼續積極尋求機會，透過管理第三方投資基金獲取以經常性收費為基礎之收入。

財務狀況

本集團之財務狀況持續穩健。於2021年6月30日，其資產總值為5,000,000,000港元(2020年12月31日—5,200,000,000港元)。負債總額減少至1,400,000,000港元(2020年12月31日—1,800,000,000港元)。於2021年6月30日，現金及現金等價物及定期存款總額為764,000,000港元(2020年12月31日—1,070,000,000港元)。於2021年6月30日，流動比率提高至2.5(2020年12月31日—2.1)。

於2021年6月30日，本集團之銀行及其他貸款為891,000,000港元(2020年12月31日—1,174,000,000港元)，包括銀行貸款891,000,000港元(2020年12月31日—885,000,000港元)。於2020年12月31日，結餘亦包括已於2021年2月全數贖回之無抵押票據289,000,000港元。

於2021年6月30日，銀行貸款包括有抵押銀行貸款891,000,000港元(2020年12月31日 — 883,000,000港元)。2020年12月31日之結餘亦包括無抵押銀行透支2,000,000港元。銀行貸款以港元、新加坡元及馬來西亞零吉計值。銀行貸款以本集團之若干物業及若干附屬公司資產之固定及浮動押記作抵押。本集團於適當時候會利用利率掉期改變其貸款之利率特性，以限制利率風險。於2021年6月30日，本集團約6%(2020年12月31日 — 7%)之銀行貸款乃實際按固定利率計息，而餘下貸款則按浮動利率計息。

於2021年6月30日，約26%(2020年12月31日 — 39%)之銀行及其他貸款須於一年內償還。於2021年6月30日，資本負債比率(按貸款總額(扣除非控股權益)對本公司權益持有人應佔權益之比率計算)為24.0%(2020年12月31日 — 33.2%)。本集團預期將不會因2019冠狀病毒病疫情持續而面臨任何流動資金壓力。

於2021年6月30日，本公司之權益持有人應佔資產淨值為3,200,000,000港元(2020年12月31日 — 3,100,000,000港元)。於2021年6月30日相等於每股0.35港元(2020年12月31日 — 每股0.34港元)。

本集團監察其資產及負債之相關外匯持倉，以盡量減低外匯風險。在適當時候，會利用對沖工具，包括遠期合約、掉期及貨幣貸款，以管理外匯風險。

本集團擁有已發出之銀行擔保，作為用作食品業務營運場所之租金及公用開支按金。於2021年6月30日，本集團之有抵押銀行擔保為1,000,000港元(2020年12月31日 — 2,000,000港元)及無抵押銀行擔保為3,000,000港元(2020年12月31日 — 2,000,000港元)。有抵押銀行擔保以本集團一間附屬公司股東之公司擔保及若干資產作抵押。除上述者外，於本期間結束時，本集團並無未償還之重大或然負債，本集團之資產亦概無作出抵押(2020年12月31日 — 無)。

於2021年6月30日，本集團之總承擔為55,000,000港元(2020年12月31日 — 57,000,000港元)，主要與證券投資及食品業務有關。投資或資本資產將透過本集團內部資源及/或外來銀行融資(倘適合)提供資金。

員工與薪酬

於2021年6月30日，本集團有893名全職僱員(2020年9月30日 — 964名全職僱員)。於本期間內計入損益表之員工成本(包括董事酬金)為140,000,000港元(2020年 — 150,000,000港元)。本集團確保其僱員獲提供具競爭力之薪酬方案。本集團亦為僱員提供醫療保險及退休金等福利，以維持本集團之競爭力。

展望

世界各地展開疫苗接種工作，為推動各國經濟復甦以及放寬封鎖及其他管控措施之主要因素。尤其是，新加坡計劃自2021年9月起在全面疫苗接種覆蓋率達致理想水平後放寬旅遊限制。然而，由於傳染性更高之2019冠狀病毒病變種病毒於世界許多地方傳播，繼續對全球經濟前景帶來不明朗因素，故此本集團及其聯營公司將保持警惕。中美局勢日益緊張及主要央行在貨幣政策方面之取態變化等其他風險因素亦值得關注。本集團及其聯營公司將繼續監察並適應經營環境之任何變化，同時審慎管理其財務資源及開支。

中期股息

董事已議決宣佈不會就截至2021年6月30日止六個月派付任何中期股息(2020年一每股0.2港仙)。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至2021年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

審核委員會

本公司已設立審核委員會(「委員會」)。委員會現有成員包括三名獨立非執行董事，即容夏谷先生(主席)、梁英傑先生及徐景輝先生，以及一名非執行董事陳念良先生。委員會已與本公司之管理層審閱本集團所採納之會計原則與實務及財務報告事宜，包括審閱本集團截至2021年6月30日止六個月之未經審核綜合中期財務報告書。

企業管治

本公司承諾奉行高質素之企業管治常規。本公司董事會(「董事會」)相信，良好之企業管治常規對保持及提升投資者信心愈趨重要。企業管治規定經常改變，因此董事會不時檢討其企業管治常規，以確保達致公眾及股東期望、符合法律及專業標準，並反映本地及國際最新之發展。董事會將繼續致力取得高質素之企業管治，以保障股東權益及提升股東價值。

就董事所知及所信，董事認為本公司於截至2021年6月30日止六個月已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治守則之守則條文。

承董事會命
力寶華潤有限公司
行政總裁
李聯煒

香港，2021年8月30日

於本公佈日期，本公司董事會由七名董事組成，包括執行董事李棕博士(主席)、李聯煒先生(行政總裁)及李小龍先生，非執行董事陳念良先生，以及獨立非執行董事梁英傑先生、徐景輝先生及容夏谷先生。